
1. Satzung  
zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der 

Gemeinde Gägelow  
vom 24.06.2008 

 
Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-
Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Juni 2004 
(GVOBl. M-V S. 205), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 2007 
(GVOBl. M-V S. 410), der §§ 1,2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes – KAG M-V 
in der Fassung der Bekanntmachung  vom 12. April 2005 (GVOBl. M-V S. 146), 
zuletzt geändert duch Gesetz vom 14. Dezember 2007 (GVOBl. M-V S. 410, 427), 
des § 50 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern 
(StrWG M-V) vom 13. Januar 1993 (GVOBl. M-V S. 42), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 10. Juli 2006 (GVOBl. M-V S. 539), wird nach Beschlussfassung durch 
die Gemeindevertretung vom 29.04.2008 die 1. Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Gemeinde Gägelow erlassen: 
 
Artikel 1 – Änderungen 
Die Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Gemeinde Gägelow vom 
28.10.2003 wird wie folgt geändert:  
 
Im § 1 wird folgender Satz angefügt:  

„Der Kostenanteil, der auf das allgemeine öffentliche Interesse fällt, beträgt 25 
vom Hundert und wird von der Gemeinde getragen.“ 
 

Der § 3 Absatz (1) Nr. 1 erhält folgende Fassung: 
„1. die auf auf volle Meter auf- oder abegrundete Straßenfrontlänge (bis 0,50 
ab-, ab 0,51 aufgerundet) des Grundstückes,“ 
 

Der § 4 erhält folgende Fassung:  
 „Die Gebühren betragen je Meter Frontlänge jährlich 

a) in der Reinigungsklasse 1 1,16 Euro 
b) in der Reinigungsklasse 2 0,00 Euro 
 

Der § 7 erhält folgende Fassung:  
(1) Die Straßenreinigungsgebühr wird für die anliegenden Grundstücke 

erhoben. (Die Absätze (2) bis (6) entfallen). 
 
Artikel 2 – Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2008 in Kraft. 
 
 
Gägelow, den 24.06.2008 
 
 
 
_________________ 
Der Bürgermeister 


